débarrassé de tous objets quelconques.

http://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnArticleDeCode?code=CCIVILL0.rcv&art=1590
http://www.legifrance.gouv.fr/WAspad/UnArticleDeCode?code=CCIVILL0.rcv&art=1590

P R I X 
La vente, en cas de réalisation, aura lieu moyennant le prix principal de 

QUATRE-VINGT-UN MILLE EUROS (81 000,00 EUR), qui sera payable comptant 
par virement le jour de la réalisation des présentes.

Ce prix s’entend taxe sur la valeur ajoutée incluse.
Le prix hors taxe s'élève à : SOIXANTE-SEPT MILLE CINQ CENTS EUROS 

(67 500,00 EUR).
La taxe sur la valeur ajoutée s'élève à : TREIZE MILLE CINQ CENTS EUROS 

(13 500,00 EUR).

COUT DE L’OPERATION ET FINANCEMENT PREVISIONNEL
A titre indicatif, le coût et le financement de l’opération sont les suivants :

Prix  81 000,00 EUR
Frais de la vente  3 100,00 EUR
Frais de mise en place des garanties       
Ces frais à la charge du bénéficiaire pourront être évalués en

[...]

Le BENEFICIAIRE déclare que la présente promesse n'entre pas dans le 

champ d'application des articles L 313-24 et suivant du Code de la consommation.

INDEMNITÉ D'IMMOBILISATION – DISPENSE DE VERSEMENT IMMÉDIAT
Les PARTIES conviennent de fixer le montant de l'indemnité d'immobilisation 

à la somme forfaitaire de HUIT MILLE CENT EUROS (8 100,00 EUR).
De convention expresse entre elles, le BENEFICIAIRE est dispensé du 

versement immédiat de cette somme.
Toutefois, dans le cas où toutes les conditions suspensives ayant été 

réalisées, et faute par le BENEFICIAIRE ou ses substitués d'avoir réalisé l'acquisition

[...]

Dans le cas où toutes les conditions relatives à l’exécution des présentes 

seraient remplies et dans l'hypothèse où l’une des parties ne régulariserait pas l’acte 
authentique, ne satisfaisant pas ainsi aux obligations alors exigibles, elle devrait 
verser à l’autre partie la somme de HUIT MILLE CENT EUROS (8 100,00 EUR) à titre 
de dommages-intérêts, conformément aux dispositions de l'article 1231-5 du Code 
civil.

Le juge peut modérer ou augmenter la pénalité convenue si elle est 
manifestement excessive ou dérisoire. Il peut également la diminuer si l'engagement a

[...]

Il n’existe pas de contrat d’affichage sur le lot ni sur les lots voisins pouvant 

porter une atteinte immédiate au paysage.
En outre, le PROMETTANT s’engage à ne pas consentir de tels contrats.

PAIEMENT SUR ETAT - PUBLICITE FONCIERE - INFORMATION
L'acte est soumis au droit d'enregistrement sur état de CENT VINGT-CINQ 

EUROS (125,00 EUR).
Le BENEFICIAIRE dispense le notaire soussigné de faire publier les 

présentes au service de la publicité foncière, se contentant de requérir ultérieurement 
à cette publication, s’il le juge utile, à ses frais. Il déclare avoir été informé par le

[...]

sur les frais, droits et émoluments du présent acte et de l'acte authentique de vente, et 
se ventilant comme suit :

- VINGT-CINQ EUROS (25,00 €) au titre des débours prévisionnels engagés 
qui viendront en déduction des frais d'acte en cas de réitération authentique.

- CENT VINGT-CINQ EUROS (125,00 €) au titre des droits d'enregistrement 
de la présente promesse de vente ;

- DEUX CENT CINQUANTE EUROS (250,00 €) HORS TAXES au titre des 
honoraires d'intervention du rédacteur, soit un coût toutes taxes comprises s'élevant à 
TROIS CENTS EUROS (300,00 €), au titre des prestations suivantes :